ΕΡΜΗΝΕΙΑ.

Ἐπὶ μὲν τοῖς ἄλλοις ἄπιστοις ἐδίκτοις τῶν ὑπηκόων μᾶλλον
οὐ πρατίως προεργάζεται, τὸ περὶ τῶν ἀγνομονώντων διαλεχθεῖς,
καὶ περὶ τῆς τῶν ὑπηρεσιῶν ἐκδόσεως, φυλάξις καὶ τὰ
πάκτια, τὰ μεταξὺ δύο τινων, η καὶ πλειόνων γεγενημένα· βοη-
θεῖ δὲ καὶ τοῖς φύσιον η δόλον παθοῦσι, καὶ τοῖς ἐλάττοις τῶν
κε. ἐνιαυτῶν, ἐνδέ τε καὶ τοῖς μεῖζοσι. ταῦτα μὲν οὖν ἐπὶ^g
τῶν ἄλλων, ὡς εἴποι, ἐδίκτων. ἐν τούτῳ δὲ τῷ ἐδίκτῳ τοῦ κα-
λῶς ^h) ἔχοντος λογισμοῦ, καὶ τῆς ἑαυτοῦ μᾶλλον ἀξίας, καὶ

TITULUS I.

De postulando.

I. Ulp. Tres sunt ordines eorum qui postulare ^{L. I. §. 1.}
non possunt. Quidam enim in totum prohibentur: ^{D. III. 1.}
quidam autem pro se tantum postulant: quidam et
pro se, et pro aliis nominatum expressis.

SCHOLIUM.

Lege lib. I. tit. 16. dig. 9.

INTERPRETATIO.

Aliis quidem edictis omnibus Praetor potissimum
iurisdictioni suaे subiectis consuluit, ea, quae ad ter-
giversantes vel contumaces, et instrumentorum editionem
pertinent, enarrans, pacta quoque servans inter duo
pluresve inita: subvenit vero et metu aut dolo laesis,
et minoribus XXV annis, aliquando etiam maioribus.
Haec igitur aliis, ut dixi, edictis. Hoc vero edictum
Praetor propositus habendae rationis causa, suaequē dig-

o) δέ Fabr. et Theod. Deest in Cod. Coisl. p) ἐν deest apud Theod. g) Theod. κονδάτορα. r) Cap. 4. habet Theod.

a) In hoc Basilicorum libro edendo secutus sum eam, quam David. Ruhnkenius, vir inter philologos celeberrimus et
huius Basilicorum libri editione apud Iureconsultos clarus, et Codice MS. bibliothecae Lugduno-Batavae curavit textus et
scholiorum Thaleiae, Theodori, Stephani, Cyrilli aliorumque ICtorum Graecorum editionem, quae exhibetur in Meermanni
Thes. iur. T. III. p. 1—44. et T. V. p. 1—84. et separatis recusa est in Operis Basilici Fabrotiani Supplemento. Lugd.
Bat. 1765. fol. Simillimus Codici Lugduno-Batavo, ex quo Ruhnkenius hunc librum edidit, est Cod. Ms. quem in Hispania
sibi comparavit Cl. Haenel, Antecessor Lipsiensis, cuius accuratiorem descriptionem in praefatione huic Basilicorum editioni
praemissa invenies. Accurata huius Codicis collatione instituta lectiones diversas ex ea notavi, eumque brevitatis causa
nota Cod. Haen. insignivi. Praeterea subiectas reperies lectiones varias et Cod. Coisl. 151. desumptas et e Theodori Hermopolitae
Codice MS. a Cel. Frid. Aug. Bienero liberaliter mecum communicato, quorum omnium accuratam descriptionem in
praefatione invenies. Scholia in Fabroti editione exhibita post titulum utrumque huius libri typis describenda curavi, quum
haec, quae Ruhnkenius edidit, longe sint locupletiora et tanta scholiorum a Ruhnkenio et Fabro editorum diversitas, ut haec
ab illis separari necessarium videatur. Cod. Coisl. 151. nulla scholia exhibet. Verba textus scholiis illustrata in Cod. Lei-
densi Ruhnkenii plerumque scholii praefixa reperiuntur, unde ea quoque a Ruhnkenio scholiis praemissa et uncis inclusa
sunt. Cod. Haen. saepius signis tantummodo ante scholia positis lectorem ad textus verba, quae scholiis illustrantur, re-
mittit; interdum tamen etiam verba ipsa textus scholiis praefigit. Notas a Ruhnkenio subiectas repetit et litera R. nomen
Ruhnkenii indicante notavi. b) Basil. Fabr. περὶ συνηγόρων ἦτοι δὲ ποστοιλάνδο. Synops. Basilic. Lib. VIII. Tit. I. pag. 99.
περὶ συνηγόρων καὶ τινες κωλύονται συνηγορεῖν. R. Cod. Haen. βιβλίον ὅγδον τὸν βασιλικὸν τίτλος πρώτος περὶ συνηγόρων.
βιβλίον γ'. τῶν διγένετων τίτλος α'. et ad verba περὶ συνηγόρων addit: οὗτος δὲ τίτλος ἦτοι τοῦ δευτέρου
βιβλίου τοῦ καθόλου. Cod. Coisl. et Theod. περὶ συνηγόρων. e) Cod. Haen. Οὐλπιανοῦ. d) γάρ deest in Basil. Fabr. In
omnibus reliquis est. e) Cod. Haen. pro εἰς τὸ παντελές habet παντελῶς. f) Syn. μόνον. g) Cod. Haen. διγένετον ἔνατον.
h) Dubito, an interpres Graecus illa, habendae rationis causa in L. I. pr. h. t. satis ceperit. Versio certe eius ipsis Ul-
piani verbis obscurior est. Respicitur haud dubie ad actionem forensem digne exercendam, atque adeo significatur, Prae-
torem hoc edicto cavisse, ut disceptationes forenses recte atque ordine fierent, eoque ipso dignitas magistratus sarta tecta
servaretur. Quam interpretationem debo Gerlaco Scheltinga, ICto elegantissimo et singulari praedito iudicii acumine. R.